
 

Decreto Dirigenziale n. 769 del 22/12/2010

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 1 Sperimentazione, informazione, ricerca e consulenza in agricoltura

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE DELLA CAMPANIA 2007-2013 - MISURA 124 "

COOPERAZIONE PER LO SVILUPPO DEI NUOVI PRODOTTI, PROCESSI E

TECNOLOGIE NEI SETTORI AGRICOLO, ALIMENTARE E FORESTALE". AMBITO

OPERATIVO 3.2.2. " INNOVAZIONI CONNESSE AL MIGLIORAMENTO DELLA

COMPETITIVITA' DEL SETTORE LATTIERO-CASEARIO BOVINO". BANDO ( ALLEGATO

II HC) APPORVATO CON DRD 44 DEL 14/06/2010, PUBBLICATO SUL BURC N. 45 DEL

21.06.10. PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  3 Gennaio 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

 
PREMESSO che :  
- la Commissione Europea, con decisione n. C(2007) 5712 del 20 novembre 2007, 
notificata con nota Sg-Greffe (2007) D/207375 del 30/11/2007, ha approvato la proposta 
di Programma di Sviluppo Rurale della Campania (PSR) 2007-2013, predisposto a 
termine del Regolamento (CE) n. 1698/2005 e del Regolamento attuativo n. 1974/2006; 
e che la Giunta Regionale, con deliberazione n. 1 dell’11 gennaio 2008, ha preso atto 
della anzidetta Decisione; 
- con Decisione della Commissione Europea C(2010) n. 1261 del 2.3.2010 è stata 
approvata la revisione del PSR Campania 2007-2013, recepita con Delibera della 
Giunta Regionale n. 283 del 19 marzo 2010; 
- il Comitato di Sorveglianza del PSR, istituito con DPGR n. 67 del 13.03.2008, nella 
seduta del 4 e 5 dicembre 2008, ha approvato i criteri di selezione delle operazioni, 
adempimento che a norma del citato Regolamento e dello stesso Programma, è 
preliminare all’attuazione delle misure in cui esso si articola; 
- con D.P.G.R. n.66 del 13/03/2008 il Coordinatore pro-tempore dell’AGC.11 è stato 
delegato a svolgere la funzione di responsabile dell’Autorità di Gestione del Programma 
di Sviluppo Rurale 2007-2013; 
- il Coordinatore dell’AGC 11, in qualità di AdG, con DRD n 29 del  27/12/2007 ha 
designato i responsabili di Asse per consentire le tempestive iniziative preordinate 
all’attuazione del PSR 2007-2013; 
- con DRD n 21 del 16/6/2008 sono stati individuati i referenti per le misure del PSR 
Campania 2007 – 2013; 
- con Decreto Regionale Dirigenziale n. 32 del 5.8.2008 e ss.mm.ii., pubblicato sul 
BURC numero speciale del 29.9.2008, sono state approvate fra le altre le Disposizioni 
Generali relative all'attuazione degli interventi di sostegno agli investimenti; e che in 
particolare il punto 4 – Modello Organizzativo – delle suddette Disposizioni Generali 
stabilisce che in sede di avvio operativo del PSR Campania 2007/13 i soggetti Attuatori 
degli interventi previsti dai primi bandi di misura sono costituiti dai Settori centrali e 
decentrati dell’Area Generale di Coordinamento Sviluppo attività settore primario; 
- con Decreto Regionale Dirigenziale n. 42 del 29 ottobre 2008 è stato approvato il 
“Manuale organizzativo – Programma di sviluppo rurale della Campania 2007/13” che 
definisce la struttura organizzativa e le modalità di funzionamento per l’attuazione del 
Programma di Sviluppo Rurale Campania 2007-2013; 
- con Decreto Regionale Dirigenziale n. 59 del 30.12.2008 e Decreto Regionale 
Dirigenziale n. 25 del 30.04.2009, entrambi a firma dell’Autorità di Gestione del PSR 
Campania 2007 - 2013, rispettivamente sono stati approvati il manuale e la revisione del 
“Manuale delle procedure del Programma di Sviluppo Rurale Campania 2007-2013 - 
Gestione delle domande di aiuto”; 
- con Decreto Regionale Dirigenziale n. 61 del 04/08/09 a firma dell’AdG sono state 
approvate: "Modifiche ed integrazione alle disposizioni generali per l'attuazione delle 
misure del PSR Campania 2007-2013 approvate con DRD n.32 del 05/08/09 così come 
modificato con DRD n. 53 del 09/07/09 ai bandi delle misure del PSR Campania 
2007/2013 approvati con DRD n. 32 del 05/08/2008 e s.m.i. e con DRD n.40 del 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  3 Gennaio 2011



 

 

 
 

05/06/09 e s.m.i. e al Manuale delle procedure Gestione delle domande di aiuto 
approvato con DRD n.25 del 30/04/2009 (con allegato). 
- con Decreto Regionale Dirigenziale n. 629 del 11 novembre 2009 è stato approvato il 
“Manuale delle procedure. Domande di Aiuto”, riguardante la Misura PSR Campania 
2007 - 2013 n.124 ; 
-  il Settore Sperimentazione Informazione Ricerca e Consulenza in Agricoltura (SIRCA) 
è stato individuato quale Soggetto Attuatore per la misura 124 “Cooperazione per lo 
sviluppo di nuovi prodotti, processi e tecnologie nei settori agricolo e alimentare e 
forestale” del P.S.R. Campania 2007-2013”. 
- con DRD n. 92 del 30/03/2009 è stata individuata presso il predetto Settore SIRCA, 
l’Unità di Gestione delle Domande di Aiuto per la misura 115 “Avviamento dei servizi di 
assistenza alla gestione, di sostituzione e di consulenza aziendale” del P.S.R. 
Campania 2007-2013; e con successivo Decreto Regionale Dirigenziale n. 720 del 
15.12.1009 con il quale la competenza dell’ UDA istituita con il precedente DRD n.92/09 
è stata estesa, fra le altre, attuazione della Misura 124 "Cooperazione per lo sviluppo di 
nuovi prodotti, processi e tecnologie nei settori agricolo e alimentare e forestale”. 
 
CONSIDERATO che: 
- con DRD dell’AdG n. 44 del 14 giugno 2010 è stato adottato il Bando di Attuazione 
delle Misure 124 ed i relativi: Allegato I e Allegato II (HC), ed aperti i termini per la 
presentazione delle relative istanze, fissandone la scadenza il giorno 15 settembre, alle 
ore 12.00; 
- il Bando della Misura PSR Regione Campania 2007 – 2013 n. 124, “Cooperazione per 
lo sviluppo di nuovi prodotti, processi e tecnologie nei settori agricolo e alimentare e 
forestale”, approvato con DRD AdG 44/2010 è stato pubblicato sul BURC n. 45 del 21 
giugno 2010; 
- con Decreto Regionale Dirigenziale n.60  del 20.09.10, è stata costituita la 
Commissione di Valutazione delle Istanze pervenute , prevista dal Bando, composta di 
tre esperti in materia di metodologia della ricerca e divulgazione, espressione di enti 
pubblici e da un funzionario regionale con funzioni di segreteria. 
- con DRD del Soggetto Attuatore n. 634 del 03.11.10, è stata approvata la Graduatoria 
provvisoria delle istanze ammissibili a finanziamento, e l’Elenco provvisorio delle istanze 
non ammissibili a finanziamento, relativa all’Ambito operativo 3.2.2. 
 
PRESO ATTO che: 
- sono pervenute al Soggetto Attuatore complessivamente n. 50 istanze a valere sul 
Bando della Misura 124 approvato con DRD 44/2010; 
- la suddetta Commissione di Valutazione, nominata con DRD dell’AdG n. 60/2010, ha 
accertato complessivamente la ricevibilità formale di 49 istanze e la non ricevibilità di 1 
istanza come da Verbale della Commissione N. 1, trasmesso con nota prot. n. 0777077 
del 28.09.2010; delle 49 istanze ricevibili n. 12 istanze sono pervenute a valere 
sull’Allegato II, ed in particolare n. 7 riguardanti l’Ambito operativo 3.2.1 relativo alle 
innovazioni connesse al miglioramento della competitività del settore lattiero-caseario 
bovino. 
- al termine della istruttoria compiuta dalla Commissione di Valutazione sulle richieste di 
riesame pervenute a seguito della emanazione della Graduatoria provvisoria approvata 
con DRD 634 del 3.11.10; con nota n. 0982007 del 07/12/2010, e con successiva 
integrazione, prot 1007458 del 17.12.10 -resasi necessaria per mero errore materiale 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  3 Gennaio 2011



 

 

 
 

compiuto nella prima comunicazione inviata dalla Commissione al RUDA- il 
Responsabile dell’Unità di Gestione delle Domande di Aiuto ha trasmesso la 
Graduatoria definitiva delle suddette istanze, composta di due allegati: 

* la Graduatoria definitiva delle istanze ammissibili a finanziamento, di cui all’alleg. 1;  
* l’Elenco definitivo delle istanze non ammissibili a finanziamento di cui all’allegato 2; 

- che il Referente dei Misura, con nota acquista al protocollo del Soggetto Attuatore n. 
0989178 del 10.12.10, integrata dalla nota prot n. 1011695 del 20.12.10, relativamente 
alle 5 istanze ammissibili a finanziamento, ha prodotto parere favorevole alla capienza 
finanziaria. 
 
RITENUTO, pertanto, di poter: 

- approvare la Graduatoria definitiva delle istanze relative al Bando del P.S.R. 
Campania 2007-2013, Misura 124 “Cooperazione per lo sviluppo di nuovi 
prodotti, processi e tecnologie nei settori agricolo e alimentare e forestale” 
Ambito Operativo 3.2.2 “Innovazioni connesse al mig lioramento della 
competitività del settore lattiero-caseario bovino” , approvato con DRD AdG 
44/2010 e pubblicato sul BURC n. 45 del 21 giugno 2010;  

 
VISTO il D.R.D. n° 70 del 15/11/2010 del Coordinatore del l'AGC. 11; 

 
DECRETA 

 
Per i motivi sopra indicati in premessa e che si intendono qui integralmente riportati 

 
Art. 1. - di approvare, relativamente al Bando del P.S.R. Campania 2007-2013, Misura 
124 “Cooperazione per lo sviluppo di nuovi prodotti, processi e tecnologie nei settori 
agricolo e alimentare e forestale”, Ambito Operativo 3.2.2 “Innovazioni connesse al 
miglioramento della competitività del settore latti ero-caseario bovino”   (DRD AdG 
44/2010, pubblicato sul BURC n. 45 del 21 giugno 2010) la Graduatoria definitiva delle 
istanze ricevibili, composta dai seguenti due documenti che costituiscono parte 
integrante e sostanziale al presente provvedimento:  
* la Graduatoria definitiva delle istanze ammissibili a finanziamento, Allegato 1; 
* l'Elenco definitivo delle istanze non ammissibili a finanziamento, Allegato 2. 
 
Art. 2 - di dare pubblicità alla graduatoria ed agli allegati tramite affissione presso il 
Settore SIRCA, ubicato al 13° piano della sede dell a Regione Campania sita all’isola A6 
del Centro Direzionale di Napoli, e pubblicazione sul web all’indirizzo 
http://www.sito.regione.campania.it/agricoltura. 
 
Art. 3 - di inviare il presente provvedimento: 
1. al Signor Assessore all’Agricoltura; 
2. all’Autorità di Gestione del PSR Campania 2007-2013;  
3. al Responsabile dell’Asse 1 del PSR Campania 2007-2013; 
4. al Responsabile Unico Fondi per i Rapporti Finanziari con AGEA; 
5. ai Settori dell'AGC 11 centrali e provinciali; 
6. al BURC per la relativa pubblicazione; 
7. al Servizio 04 dell’ AGC 02 “AA.GG. della Giunta Regionale. 
 
Ai sensi dell’art. 3 – IV comma – Legge 7 agosto 1990 n. 241 (in Gazz.Uff. 18 agosto n. 192) si 
comunica che avverso il presente provvedimento l’interessato ha facoltà di proporre ricorso 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  3 Gennaio 2011



 

 

 
 

Giurisdizionale, nel termine di 60 (sessanta) giorni decorrenti dalla sua notificazione, innanzi al 
Tribunale Amministrativo della Campania – Sez. Napoli, avvero in alternativa, ha facoltà di 
proporre ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine perentorio di 120 
(centoventi) giorni decorrenti dalla notifica del presente provvedimento. 
 

        P A S S A R I  
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  3 Gennaio 2011


	BURC n. 1 del  3 Gennaio 2011

